
 
 

UCHWAŁA NR XVII/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Zator 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 881 ze zm.) 

Rada Miejska w Zatorze uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Zator 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/287/13 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Stypendialnego Gminy Zator – zasad wspierania uzdolnionych uczniów wraz z jej 
zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.     

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 

   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 5416



Załącznik do uchwały Nr XVII/124/25 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 23 września 2025 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
W GMINIE ZATOR 

Rozdział 1. 
Cele i założenia programu 

 

§ 1.  

Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu, któremu zależy na stworzeniu 
różnorodnych możliwości rozwoju uczniów. Praca i osiągnięcia ludzi utalentowanych wpływają na rozwój 
każdej dziedziny życia społecznego. Właściwe wspieranie rozwoju twórczych predyspozycji uczniów to jedno 
z największych wyzwań systemu edukacji. Zadaniem nowoczesnej szkoły jest stymulowanie rozwoju uczniów 
i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności poprzez tworzenie szeroko rozumianych 
warunków kształcenia, które pozwolą w pełni rozwijać ich zdolności oraz talenty. Lokalny Program wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Zator pozwoli planować i podejmować działania wspierające 
uczniów wykazujących uzdolnienia naukowe oraz wybitne osiągnięcia artystyczne lub sportowe. Przyznawane 
w ramach realizacji Programu stypendia będą czynnikiem motywującym do osobistego rozwoju, a grono 
stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać poczucie 
własnej wartości w grupie rówieśniczej. Wspieranie uzdolnionych uczniów poprzez tworzenie odpowiednich 
warunków kształcenia, pozwoli w pełni rozwinąć ich talenty i zdolności z pożytkiem dla całego społeczeństwa. 

§ 2.  

Program przyjmuje się w celu poprawy warunków rozwoju uczniów zdolnych oraz zachęcenia dzieci 
i młodzieży do zdobywania wiedzy i doskonalenia swoich umiejętności. 

§ 3.  

Celem Programu jest: 

1) materialne wsparcie uczniów szczególnie uzdolnionych o charakterze motywacyjnym, 

2) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrywanie własnych uzdolnień 
oraz do pracy nad własnym rozwojem i pogłębianiem wiedzy, 

3) stwarzanie pozytywnych wzorców dla dzieci i młodzieży oraz ich promowanie wśród społeczności 
uczniowskiej oraz środowisku lokalnym, 

4) zachęcanie do uczestnictwa oraz reprezentowania Gminy Zator w konkursach, zawodach i olimpiadach 
na różnych szczeblach rywalizacji. 

§ 4.  

Zakłada się, iż realizacja Programu na terenie Gminy Zator pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania, 

3) wzrost liczby laureatów, finalistów konkursów i olimpiad w tym promujących zdobywanie wiedzy 
i umiejętności, 

4) promocja osiągnięć uczniów, 

5) promocja Gminy Zator jako gminy tworzącej warunki do rozwoju zainteresowań i kreatywności uczniów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5416



Rozdział 2. 
Adresaci Programu 

§ 5.  

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych pobierających naukę na 
terenie Gminy Zator bez względu na miejsce ich zamieszkania. 

Rozdział 3. 
Formy realizacji 

§ 6.  

Przewiduje się następujące formy realizacji Programu: 

1. Stypendium Gminy Zator za wyniki w nauce. 

2. Stypendium Gminy Zator za wybitne osiągnięcia. 

§ 7.  

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki zabezpieczone corocznie w uchwale 
budżetowej. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 8.  

Niniejszy Program daje podstawę do określenia  szczegółowych warunków udzielania pomocy 
uzdolnionym uczniom w Gminie Zator oraz form i zakresu tej pomocy, w oparciu o przyjęty przez Radę 
Miejską w Zatorze w oparciu o przepisy odrębne stosowny regulamin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5416


	UCHWAŁA NR XVII/124/25 RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓWW GMINIE ZATOR
	Rozdział 1 - Cele i założenia programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Adresaci Programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Formy realizacji w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4



		2025-09-26T11:53:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




